Комитет Администрации Краснощековского района по образованию
Алтайского края

П Р И К А З
от    07.07.2023 г.                                                                                                              №
с. Краснощёково

О подготовке участников государственной итоговой аттестации
по программам основного общего образования к пересдаче в
 дополнительные сроки 2023 года

 В целях подготовки участников ГИА-9 к пересдаче экзаменов в дополнительные сроки 2023 года приказываю:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке участников ГИА-9, получивших неудовлетворительный результат в основной период (Приложение 3), к пересдаче государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в дополнительный период 2023 года (далее - План) (приложение № 1).
2. Назначить ответственным за реализацию Плана  начальника отдела общего образования Лещёву А.П.
3.Начальнику отдела общего образования Лещёвой А.П.:
 3.1 довести до сведения руководителей школ План;
 3.2 организовать контроль за исполнением Плана;
3.3  Обеспечить проведение  часа контроля по  по вопросам подготовки обучающихся, не получивших аттестат в основной период, к пересдаче ГИА-9  в дополнительный период (сентябрь) 2023 года.
4.  Методисту комитета по образованию Чеховских Н.А.;
 4.1 организовать методическую помощь учителям  в организации дополнительных занятий с обучающимися,  в составлении индивидуальных планов консультаций с неуспевающими обучающимися.
5. Руководителям  ОО
5.1.провести анализ причин неосвоения обучающимися программного материала;
5.2 составить индивидуальный план работы по ликвидации пробелов в знаниях неуспевающего на период до 3 сентября 2023 года (далее - индивидуальный план);
5.3 предоставить анализ причин неосвоения обучающимися программного материала и индивидуальные планы на каждого обучающегося до 15.07.2023 в комитет по образованию (Лещёвой А.П.)
5.4 организовать психологическое сопровождение обучающихся и родителей (законных представителей);
5.5 предоставить материалы, подтверждающие организацию дополнительной подготовки выпускников к пересдаче в дополнительный период 2023 года : диагностические карты, графики консультаций (Приложение2), утвержденный руководителем ОО план работы психолога, листы ознакомления родителей с графиком консультаций и занятий и др. до 15 июля 2023 года на адрес электронной почты alla.lesheva@mail.ru ;
5.6.  уведомить родителей (законных представителей) под подпись о проведении индивидуальных занятий в рамках пересдачи ОГЭ и ГВЭ в дополнительные сроки (сентябрь 2023 г.) срок исполнения – до 15.07.2023;
5.7. организовать контроль качества учета динамики освоения обучающимися предметного содержания (диагностические карты) на уровне образовательной организации;
 5.8. разместить информацию о проведении консультаций по учебным предметам и график подготовки к ГИА-9 в сентябре 2023 года на информационных стендах ОО и на официальном сайте ОО до 15.07.2023 года;
5.9 обеспечить  прием заявлений обучающихся на участие в ГИА-9 (дополнительный этап) до 15 августа 2023 года обучающихся .
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию                                                        Е.В. Кудрявцева

Лещёва А.П. 22386

Приложение1
К приказу комитета по образованию
 №    от 07.07.2023
ПЛАН
мероприятий по подготовке участников ГИА-9, получивших неудовлетворительный результат в основной период, к пересдаче государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в дополнительный период (сентябрьский) 2023 года в
Краснощёковском районе
	№
	Мероприятие
	Сроки
	Форма
	Ответственные

	1
	Проведение анализа результатов экзаменов обучающихся в 2023 году
	До 10.07.2023
	Аналитическая справка
	Лещёва А.П.
Руководители ОО, учителя-предметники

	2
	Собеседование с родителями
	До 10.07.2023
	собеседование
	Классные руководители, учителя-предметники

	3
	Индивидуальные консультации по предметам (очные, дистанционные)
	10.07.2023- 03.09.2023
	Консультации по отдельному плану ОО
	 Руководители ОО учителя-предметники

	4
	Психологическое сопровождение обучающихся и родителей
	В течение июля-августа 2023
	родителей Беседы, тренинги по отдельному плану ОО
	Ефремова Н.Н.,
Руководители ОО,
Педагоги-психологи

	5
	Учет динамики освоения обучающимися предметного содержания
	Еженедельно
По понедельникам
	Диагностические карты
	Руководитель ОО
Учителя-предметники

	6
	Час контроля ( аппаратное совещание) с руководителями ОО по итогам занятий с обучающимися (прогнозируемый результат)
	06.07.2023
(прогнозируемый результат)
21.08.2023

	Собеседование
	Кудрявцева Е.В.
Лещёва А.П.

	7
	Индивидуальная методическая помощь учителям математики, обществознания, биологии, географии, русского языка
	10.07.2023- 31.08.2023
	консультации
	Чеховских Н.А., руководители РМО

	8
	Контроль за проведением и посещением обучающихся дополнительных
	10.07.23- 03.09.2023
	Ведомости учёта  посещаемости
	Руководители ОО
Лещёва А.П.

	9
	Участие в  методических мероприятиях  с анализом основных ошибок, допущенных на ГИА-9 в 2023 году. Получение рекомендаций
	Июль-август 2023
	вебинар
	Учителя-предметники ОО района

	10
	Участие в интенсив-сессиях для комитета по образованию и ОО. Анализ готовности обучающихся к проведению ГИА-9 в дополнительный период
	 24.08.2023- 29.08.2023
	Интенсив-сессия
	Кудрявцева Е.В.
Лещёва А.П.
Руководители ОО

Приложение 2
К приказу комитета по
образованию
 №    от 07.07.2023
Форма
Графика проведения дополнительного занятия
	Ф.И.О. обучающегося ОО
	Место проведения занятий (наименование ОО, № кабинета)
	День недели
	Время проведения занятий
	Ф.И.О. педагога, проводящего занятия
	Должность и место работы педагога
	Форма проведения (очно, дистанционно- указать)

Приложение 3
К приказу комитета по
образованию
[bookmark: _GoBack] №    от 07.07.2023

Список участников ГИА-9, получивших неудовлетворительный результат в основной период  и  не прошедших ГИА-9 по обязательным учебным предметам и предметам по выбору  в Краснощёковском  районе в 2023 году
	№
	Код ОО
	Фамилия
	Имя
	отчество
	Предметы

	1
	2111
	Алябьев
	Никита
	Сергеевич
	География

	2
	2111
	Дорофеева
	София
	Александровна
	математика

	3
	2111
	Застрожин
	Дмитрий
	Сергеевич
	Математика
Русский язык
география

	4
	2111
	Кудашов
	Дмитрий
	Юрьевич
	Математика
Русский язык
Информатика
география

	5
	2111
	Литке
	Виталий
	Александрович
	Математика
Обществознание
география

	6
	2111
	Хорохордин
	Александр
	Алексеевич
	Математика
география

	7
	2111
	Шевченко
	Александр
	Николаевич
	Математика
Русский язык
Информатика
география

	8
	2116
	Ханина
	Дарья
	Алексеевна
	Математика
Информатика

	9
	2116
	Босых
	Дарья
	Алексеевна
	математика

	10
	2116
	Коннова
	Дарья
	Максимовна
	математика

	11
	2116
	Черников
	Данил
	Сергеевич
	математика

	12
	2115
	Куликова
	Арина
	Сергеевна
	Математика
Русский язык
география

	13
	2115
	Ахалин
	Павел
	Андреевич
	математика

	14
	2115
	Гамолина
	Диана
	Ивановна
	математика

	15
	2115
	Мокрицкая
	Анна
	Владимировна
	обществознание

	16
	2121
	Бежин
	Данил
	 Евгеньевич
	Математика
Обществознание
биология

	17
	2121
	Жабатинская
	Амалия
	Александровна
	математика

	18
	2121
	Ломакин
	Кирилл
	Дмитриевич
	математика

	19
	2108
	Глотов
	Максим
	Сергеевич
	Математика
география

	20
	2108
	Коробейников
	Вячеслав
	Вячеславович
	Математика
география

	21
	2108
	Новичихина
	Алина
	Николаевна
	Математика

	22
	2108
	Тупикин
	Антон

	обществознание

	23
	2108
	Пасечников
	Максим
	Андреевич
	Математика
география

	24
	2108
	Шутова
	Алина
	Анатольевна
	Математика
Обществознание
география

	25
	2114
	Булгакова
	Яна
	Владимировна
	математика

	26
	2114
	Запорожец
	Семён
	Артёмович
	Математика
Обществознание

	27
	2112
	Абросимов
	Иван
	Константинович
	математика

	28
	2112
	Брыков
	Дмитрий
	 Андреевич
	математика

	29
	2112
	Ивасенко
	Иван
	Александрович
	математика

	30
	2112
	Коняев
	Михаил
	Дмитриевич
	математика

	31
	2112
	Латкин
	Роман
	Алексеевич
	Математика
География

	32
	2112
	Легостаева
	Виолетта
	Романовна
	Математика
География

	33
	2112
	Лыткин
	Андрей
	Сергеевич
	Математика
География
 Обществознание

	34
	2112
	Лопатина
	Валерия
	Николаевна
	математика

	35
	2112
	Ненашева
	Анастасия
	Дмитриевна
	математика

	36
	2112
	Погребняк
	Илья
	Алексеевич
	математика

	37
	2112
	Попов
	Егор
	Андреевич
	математика

	38
	2112
	Постников
	Егор
	Николаевич
	Математика
География

	39
	2112
	Рейзвих
	Максим
	Алексеевич
	математика

	40
	2112
	Соболева
	Альбина
	Сергеевна
	Математика
География

	41
	2112
	Соклаков
	Александр
	Сергеевич
	математика

	42
	2112
	Урих
	Руслан
	Николаевич
	математика

	43
	2112
	Харлова
	Арина
	Дмитриевна
	математика

	44
	2112
	Холостов
	Павел
	Андреевич
	Математика
География

	45
	2112
	Чунарёва
	Дарья
	Геннадьевна
	Математика
География
обществознание

	46
	2112
	Мокашенец
	Анатолий
	Валерьевич
	Математика
География
обществознание

	47
	2112
	Нарзиева
	Евгения
	Евгеньевна
	Математика
География
Русский язык
Биология

	48
	2112
	Березовикова
	Виктория
	Анатольевна
	Математика